■本件に関するお問合せ先

    松本大学 白戸研究室  TEL 0263-48-7200(代表)   携帯 080-1132-5489

平成２６年１０月１６日

報道関係各位

製品安全講座

「スマートセーフティ～みんなが作る消費者市民社会」

報道のお願い

初秋の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。

さて、本学の人間健康学部スポーツ健康学科では、安全救急の講義実習をおこなっ

ておりますが、その一環として特別講座を１０月３０日に開催します。今回は日本消

費生活アドバイザー・コンサルタント協会（NACS）消費者教育委員会の小林知子先生

を講師に迎えて製品の安全に関する講義とワークショップを行います。この講座では、

日常使っている製品を安全に使うために、学生がグループに分かれて、消費者の立場、

生産者の立場、行政の立場にそれぞれ立って考えお互いに意見をだしあうことで安全

の意識を高め、思考力、コミュニケーション能力をつけることを目的にします。

つきましてはお忙しいところ誠に恐縮ではありますが、よろしく情報の掲載ならび

に取材方お願い申し上げます。

敬具

記

 日 程  2014 年１０月３０日（木）１５時１０分~１６時４０分

 場 所  松本大学 ５号館 ５１４教室

 内 容   講義とワークショップ

以上